
 

 

Nie wstydź się uczyć nowinek technologicznych  
od swojego dziecka 

Co będzie potrzebne? 

• Komputer/ smartfon (z podłączeniem do internetu) do odtworzenia filmu pt.: „Nie wstydź 

się uczyć nowinek technologicznych od swojego dziecka” 

Liczba uczestników: minimum 2 osoby 

Zabawa przeznaczona dla rodziców z dziećmi w wieku ok. 11-14 lat 

Czego nauczycie się razem? 

• Jak internet pomaga nam w dostępnie do przydatnych informacji  

• Każdy w domu może być internetowym ekspertem  

Opis zabawy 

Nowe technologie są łatwo przyswajane przez dzieci i nastolatki. Korzystając z nich 

intensywnie, uczą się ich sprawnie i nierzadko potrafią z nich korzystać lepiej od rodziców – 

nie tylko w zakresie rozrywki.  

Aplikacje na każdą okazję, pomocne ustawienia w konfiguracji urządzenia, strony pełne 

wartościowych informacji lub przydatne sposoby wyszukiwania treści w sieci – Twoje 

dziecko może z tego korzystać już od dawna. Dlaczego nie poprosić go o podzielenie się tą 

przydatną wiedzą? 

Obejrzyj wspólnie z dzieckiem film, pt.: „Nie wstydź się uczyć nowinek 

technologicznych od swojego dziecka” (otwórz poniższy adres internetowy 

lub widoczny obok QR-kod) https://youtu.be/G3RcSa3-Y6s  

 

Po obejrzeniu filmu porozmawiaj z dzieckiem o aktualnych sprawach i problemach, w których 

rozwiązaniu może pomóc internet. Często na takie rozmowy nie znajdujemy czasu, a „co dwie 

głowy to nie jedna”😊. Być może dziecko znajdzie ich rozwiązanie dzięki nowym 

technologiom,  a może zaproponuje nowy punkt widzenia, który pomoże Wam znaleźć 

rozwiązanie. Oto przykładowe sprawy, nad jakimi można wspólnie z dzieckiem się 

zastanowić: 

https://youtu.be/G3RcSa3-Y6s


 

 

• Czy oszczędzamy energię elektryczną w domu? Jak możemy sprawdzić, ile watów 

pobierają poszczególne urządzenia w trakcie pracy a ile w trakcie spoczynku? Czy 

wszystkie żarówki z jakich korzystacie zużywają mało prądu (np. wykorzystują 

technologię LED)? 

• Czy korzystając z komputera lub smartfonu brakowało ci jakiejś funkcji? Może dziecko 

podpowie ci jakiej strony lub aplikacji warto używać np. do przekonwertowania pliku na 

inny format, zmniejszenia rozmiaru pliku, skonfigurowaniu kopii zapasowej tak aby 

ważne pliki automatycznie były przechowywane w bezpiecznej chmurze? Porozmawiajcie, 

jakich rozwiązań używa twoje dziecko i czemu akurat tych. 

• Czy Twój smartfon działa optymalnie? Może są na nim niepotrzebne aplikacje, może 

uruchamiają się funkcje, których nie potrzebujesz, a które zużywają baterie i spowalniają 

system? Poproś dziecko aby przejrzało twoje urządzenie pod kątem ustawień, które 

można by poprawić. Jeśli natraficie na coś niezrozumiałego, poproś o wyjaśnienia lub 

ewentualnie skorzystajcie z internetu. Zmień te ustawienia, które Twoim zdaniem 

poprawią Twój komfort użytkowania urządzenia. 

• Czy wiesz jak szybko i skutecznie wyszukiwać informacji w internecie np. na portalu z 

ofertami do kupienia? Samo wpisanie słów w pasek wyszukiwania to nie wszystko. 

Sprawdźcie, ile czasu zajmuje dotarcie do informacji tobie a ile – Twojemu dziecku. Warto 

nauczyć się filtrować wyniki wg kategorii i cech produktów, wykluczać konkretne słowa i 

wyszukiwać dowolne z kilku słów, a to tylko niektóre ze sztuczek „dobrego 

wyszukiwacza”. 

• Czy wszystkie urządzenia, jakie macie w domu, pracują prawidłowo? Może zauważacie 

jakieś nietypowe objawy? Warto sprawdzić w internecie co oznaczają – być może drobna 

zmiana zapobiegnie poważniejszej usterce i wystarczy, aby cieszyć się urządzeniem 

jeszcze długie lata.  

Obserwuj swoje dziecko, jeśli zauważysz coś ciekawego w sposobie w jaki używa technologii 

(robi coś inaczej niż się spodziewasz), zagadnij o to – może rzeczywiście ten sposób jest 

lepszy.  

Pamiętaj, to żaden wstyd czegoś nie wiedzieć. Uczymy się całe życie, a najlepiej, jeśli 

wykorzystujemy potencjał internetu do wspólnej nauki 😊 


